
Anno XLII - N. 68 (11.11.2011) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 193 

1. prendere atto  

 che, con nota acquisita al prot. n. 
RA/206329/DL26b in data 07.10.2011, suc-
cessivamente integrata con nota acquisita al 
Prot. n. RA211156/DL26b del 14.10.2011, la 
Cooperativa sociale denominata “ARISTOS 
Cooperativa Sociale” con sede legale nel 
Comune di Avezzano (AQ), ha presentato i-
stanza di iscrizione alla sezione “A” 
dell’Albo regionale; 

 che il competente Ufficio, in applicazione 
delle richiamate norme, ha proceduto alla ve-
rifica istruttoria della documentazione alle-
gata all’istanza stessa ed ha riscontrato la re-
golarità, la conformità e la sussistenza dei 
requisiti, necessari per la iscrizione, della 
Cooperativa in oggetto, alla sezione “A” 
dell’Albo regionale; 

2. iscrivere, ai sensi delle sopra richiamate 
disposizioni normative, la cooperativa socia-
le “ARISTOS Cooperativa Sociale” con sede 
legale nel Comune di Avezzano (AQ), alla 
Sezione “A” dell’Albo regionale; 

3. disporre la notifica del presente provvedi-
mento alla cooperativa interessata; 

4. disporre, altresì, la pubblicazione, per estrat-
to, della presente determinazione sul Bollet-

tino Ufficiale della Regione Abruzzo, ai sensi 
dell’art. 3, comma 6 della L.R. 85/94. 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacante

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Germano De Sanctis 

DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 
SERVIZIO SANITA' VETERINARIA 

E SICUREZZA ALIMENTARE 

DETERMINAZIONE 13.10.2011, n. DG21/133: 
Procedura negoziata, senza previa pubbli-

cazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 

125, comma 11° del D. Lgs 163/06. Acquisi-

zione di servizi di manutenzione correttiva ed 

evolutiva, help desk, ass. tecnico-sistemistica 

e formazione utenti del S.I.V.R.A (Sistema 

Informativo Veterinario della Regione A-

bruzzo) per transitoriamente dodici mesi. 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Regionale 
d’Abruzzo n. 901 del 3 agosto 2006 è stato 
approvato lo schema di protocollo d’intesa 
tra la Regione Abruzzo e la Regione Marche 
per la concessione in “riuso” del sistema ap-
plicativo SIVA della Regione Marche nella 
Regione Abruzzo ed è stato istituito il nuovo 
sistema informativo nella Regione Abruzzo, 
sistema denominato S.I.V.R.A. (Servizio In-
formativo Veterinario della Regione Abruz-
zo), localizzato a Pescara, presso la sede del 
Servizio;  

- il Protocollo d’Intesa tra la Regione Abruzzo 
e la Regione Marche è stato regolarmente e 
formalmente sottoscritto dai due Presidenti 
delle Giunte Regionali ; 

- con propria precedente Determinazione n. 
DG/11/109 del 12.10.2006, al fine di dare 
esecuzione alla deliberazione giuntale ri-
chiamata, è stato tra l’altro affidato alla Ditta 
LOGIX S.r.l. di Senigallia (AN) che aveva 
realizzato l’applicativo nella Regione Mar-
che ove ne ha curato e cura la gestione e ma-
nutenzione, l’attività di star up del sistema e 
la gestione dei servizi di assistenza e manu-
tenzione evolutiva ed approvato il contratto 
per il relativo affidamento; 

Accertato che, è stato quindi stipulato il con-
tratto tra la Regione Abruzzo e la Ditta LOGIX 
S.r.l.;

Considerato che con successive Determina-
zioni di questo Servizio , si è proceduto al rin-
novo alla Ditta Logix Srl del contratto di manu-
tenzione evolutiva e correttiva del sistema SI-
VRA, oltre all’affidamento di attività aggiunti-
ve, il tutto formalizzato in appositi contratti che, 
sottoscritti tra le parti, sono stati regolarmente 
registrati all’Agenzia delle Entrate di Pescara e 
dato atto che il contratto ora in essere giungerà a 
scadenza il prossimo 15 ottobre 2011; 



Pag. 194 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLII - N. 68 (11.11.2011)

Ritenuto che, al fine del rinnovo delle ordi-
narie attività di manutenzione evolutiva e corret-
tiva del sistema informativo, occorre procedere 
ad indire una apposita procedura tra Ditte ope-
ranti nel settore, al fine di individuare 
l’operatore che possa offrire le migliori condi-
zioni di mercato; 

Dato atto che le risorse finanziarie necessarie 
per la gestione e manutenzione evolutiva e 
correttiva del software SIVRA, ammontanti a 
complessivi € 150.000,00 (centocinquantami-
la/00) IVA compresa, risultano disponibili sul 
capitolo di spesa 81501.2 del bilancio regionale 
di previsione del corrente esercizio finanziario, 
come poste a disposizione dal Direttore Regio-
nale con propria Determina n. DG/14 del 
15.03.2011, somma dalla quale dovrà essere 
detratto il pagamento della spesa connessa alla 
contribuzione da versare a favore dell’AVCP, 
pari ad € 30,00, come disposto dal Servizio 
ragioneria Generale della G.R.A. con propria 
prot. n. RA/99879 del 6.5.2011 ed ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 12, commi 65 e 67 della legge 
23 dicembre 2005, n. 266 e della Deliberazione 
dell’AVCP 3 novembre 2010; 

Valutato che la procedura più opportuna e 
immediata rispetto alle normali forme di contrat-
tazione, è stata individuata nella procedura 
negoziata di cottimo fiduciario di cui all’art. 
125, comma 11° del D. Lgs. n. 163/2006, consi-
derata la necessità di dover anche disporre, il 
prima possibile, di un nuovo operatore dal quale 
conseguire un prezzo migliore e, nel contempo 
di assicurare la continuità del sistema informati-
vo SIVRA anche in attesa di esperire le com-
plesse procedure di gara; 

Ritenuto infatti, di dover rinviare al prossi-
mo anno lo svolgimento delle procedure ordina-
rie di gara, interessando in tal senso la compe-
tente Struttura della Giunta Regionale la quale, 
tenuto anche conto della complessità e dei tempi 
di esecuzione non brevi di un appalto di questo 
tipo, potrà inserire la gara di che trattasi nella 
programmazione annuale ed esperire una proce-
dura di gara sopra soglia, garantendo una conti-
nuità nell’erogazione del servizio per almeno 
tre/quattro anni;

Accertato che, nelle more dello svolgimento 

delle ordinarie procedure di gara, è stato indivi-
duato un periodo transitorio di dodici mesi in 
cui l’assistenza manutentiva ed evolutiva del 
sistema possa essere offerta con una procedura 
semplificata; 

Accertato, altresì, che con propria precedente 
Determinazione n. DG/21/82 del 2 agosto 2011 
è stata indetta una Procedura Negoziata di cot-
timo fiduciario (art. 125, comma 11, del D. Lgs. 
12 aprile 2006, n. 163), senza pubblicazione del 
bando di gara, per l’affidamento dei: “servizi di 
manutenzione correttiva ed evolutiva, help desk, 
ass. tecnico-sistemistica e formazione utenti del 
S.I.V.R.A (Sistema Informativo Veterinario 
della Regione Abruzzo) per transitoriamente 
dodici mesi” – codice CIG 3104558A4C, stabi-
lendo in invitare alla procedura un numero di 
Ditte superiore a cinque; 

Accertato che in data 3 agosto 2011, in ese-
cuzione della Determina DG/21/82 del 2.8.2011, 
sono state invitate alla procedura di cottimo 
fiduciario n. 10 ditte operanti nel settore, sia per 
e-mail, sia attraverso l’invio di singole lettere di 
invito raccomandate con ricevuta di ritorno, 
fissando il termine ultimo di presentazione delle 
offerte al 2 settembre 2011 – ore 12,00 e che, 
alla scadenza di tale termine risultava pervenuta 
una sola offerta;

Visto il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

Visto il DP.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

Vista anche la propria precedente Determi-
nazione n. DG/21/95 del 5 settembre 2011, 
regolarmente notificata agli interessati con prot. 
n. RA/182097 del 7.9.2011, con la quale, dopo 
la scadenza di presentazione delle offerte, si è 
proceduto a nominare una Commissione di Gara 
per la valutazione delle offerte inerenti la pre-
sente procedura nelle persone dei Sigg.: Dr. 
Giuseppe Bucciarelli, Dirigente Regionale - 
R.U.P. – Presidente, Dr. Ing. Camillo Odio, 
Funzionario regionale, Componente e Sig. Piero 
bertazzi, Funzionario regionale, Componente, al 
fine di procedere allo svolgimento di tutte le 
operazioni di gara per la ammissione e valuta-
zione delle offerte di gara pervenute al Servizio 
a seguito dell’avviso di gara con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex 
art. 83 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 



Anno XLII - N. 68 (11.11.2011) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 195 

Visto il Verbale di Aggiudicazione Provvi-
soria del 15 settembre 2011, redatto dalla Com-
missione come sopra costituita, dal quale risulta 
che all’invito di gara in oggetto ha partecipato 
una sola Ditta, e precisamente la Ditta Logix 
S.r.l. di Venezia che, in possesso di tutti i requi-
siti di partecipazione, è risultata aggiudicataria 
provvisoria avendo raggiunto un punteggio 
complessivo per offerta tecnica ed offerta eco-
nomica pari a punti 97,00  

Dato atto che, come risulta dal predetto ver-
bale di gara , la Ditta Logix S.r.l. di Venezia, 
aggiudicataria provvisoria, ha offerto una per-
centuale di ribasso sul presso a base d’asta pari 
al 4,00 %; 

Vista la documentazione successivamente ri-
chiesta e presentata dalla Soc. Logix S.r.l. di 
Venezia, atta a dimostrare il possesso di tutti i 
requisiti autodichiarati in sede di gara; 

Vista in particolare la polizza fidejussoria n. 
719176146 rilasciata in data 12.10.2011 dalla 
Allianz Spa, Divisione Allianz Lloyd Adriatico 
S.p.a. domiciliato in Trieste – Lgo Ugo Ineri n. 
1 – Agenzia di Jesi n. 506 e costituita in favore 
di questa Amministrazione Regionale, per 
l’importo di € 11.997,60, pari al 10% del prezzo 
di aggiudicazione, come previsto dall’art. 113 
del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

Visto lo schema di contratto allegato alla 
precedente Determina DG/21/82 del 2.08.2011; 

Ritenuto di dover procedere alla aggiudica-
zione definitiva della procedura di cottimo 
fiduciario in argomento in favore della Soc. 
Logix S.r.l. di Venezia;

Ritenuta la regolarità tecnico-amministrativa 
nonché la legittimità del presente provvedimen-
to;

Vista la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 recan-
te “Norme in materia di organizzazione e rap-
porti di lavoro della Regione Abruzzo” e le sue 
successive modifiche ed integrazioni; 

DETERMINA 

- per le ragioni e le finalità 
espresse in narrativa – 

1. di aggiudicare definitivamente in favore 

della Ditta Logix S.r.l., con sede legale in 
Via delle Industrie 19/B – Parco Scientifico 
Tecnologico Vega, 30175 Venezia e sede 
operativa in Via delle Genziane n. 12 60019 
Senigallia (AN) – Codice Fiscale e Partita 
IVA: 01569290420 il cottimo fiduciario (art. 
125, comma 11, del D. Lgs. 12 aprile 2006, 
n. 163) indetto con Determinazione n. 
DG/21/82 del 2 agosto 2011 per 
l’affidamento dei: “servizi di manutenzione 
correttiva ed evolutiva, help desk, ass. tecni-
co-sistemistica e formazione utenti del 
S.I.V.R.A (Sistema Informativo Veterinario 
della Regione Abruzzo) per transitoriamente 
dodici mesi”; 

2. di dare atto che l’importo di aggiudicazione, 
tenuto conto del ribasso del 4,00 % offerto 
dalla Ditta in sede di gara, è pari ad € 
119.976,00 al netto dell’I.V.A. nella misura 
del 21 % pari ad € 25.194,96 , per un totale 
di € 145.170,96; 

3. di dare atto che l’importo complessivo di € 
145.170,96 è disponibile sul Capitolo 
81501.2 del bilancio regionale di previsione 
del corrente esercizio finanziario, come mes-
so a disposizione con DG/14 del 15.03.2011; 

4. di impegnare la somma di € 145.170,96 sul 
Cap 81501.2 del bilancio regionale di previ-
sione 2011 in favore della Ditta Ditta Logix 
S.r.l., con sede legale in Via delle Industrie 
19/B – Parco Scientifico Tecnologico Vega, 
30175 Venezia e sede operativa in Via delle 
Genziane n. 12 60019 Senigallia (AN) – Co-
dice Fiscale e Partita IVA: 01569290420, in 
qualità di aggiudicataria definitiva della pro-
cedura negoziata di cottimo fiduciario in ar-
gomento; 

5. di impegnare la somma di € 30,00 sul Cap 
81501.2 del bilancio regionale di previsione 
2011in favore dell’Autorità di Vigilanza sui 
Contratti Pubblici – AVCP – per il pagamen-
to della contribuzione a carico di questa Sta-
zione Appaltante per la vigilanza sui contrat-
ti pubblici di lavori, servizi e forniture, come 
da importo, modalità e termini di cui agli 
artt. 4 e 5 della Deliberazione dell’Autorità 3 
novembre 2010, a ricezione del MAV emes-
so dall’Autorità stessa; 



Pag. 196 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLII - N. 68 (11.11.2011)

6. di notificare copia della presente alla Soc. 
Logix S.r.l. di Venezia; 

7. di pubblicare la presente Determinazione sul 
B.U.R.A. (Bollettino Ufficiale della regione 

Abruzzo);

8. di trasmettere copia della presente determi-
nazione al Direttore Regionale della Dire-
zione Politiche della Salute, ai sensi dell’art. 
16 della L.R. 10 maggio 2002, n. 7. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dr. Giuseppe Bucciarelli 

DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 
SERVIZIO SANITA' VETERINARIA 

E SICUREZZA ALIMENTARE 

DETERMINAZIONE 18.10.2011, n. DG21/138: 
Reg. CE del 29/04/04, n. 853 e Del. di G.R. 

del 21/08/06, n. 950 - aggiornamento dell’atto 

di riconoscimento per l’impianto riconosciuto 

con n. IT 2927 S CE per variazione della 

ragione sociale dalla ditta “Centro Carne 

S.n.c. di Antelli & Nardinocchi”, alla ditta 

“Centro Carne S.r.l.” sede legale e stabili-

mento in via Cristoforo Colombo 1, comune 

di Sant’Omero (TE). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

- per le motivazioni e le finalità 
di cui in narrativa – 

1. che la ragione sociale dello stabilimento 
riconosciuto con n. IT 2927 S CE della ditta 
“Centro Carne s.n.c. di Antelli & Nardinoc-
chi”,”, già iscritto negli speciali elenchi della 
normativa di settore, è variata a favore della 
ditta subentrante “Centro Carne S.r.l” sede 
legale ed impianto in via Cristoforo Colom-
bo 1, comune di Sant’Omero (TE); 

2. di annullare e ritirare il precedente provve-
dimento di riconoscimento DG11/269 del 
11.12.2008;

3. di confermare all’impianto in oggetto il 
numero unico di riconoscimento definitivo 

IT
2927 S 

CE

 Ai sensi del 1° capoverso della comunica-
zione del Ministero della salute, Prot. 
DGVA/25842/P del 12/07/06 e cioè: 

- Laboratorio di sezionamento, categoria 1 - 
carne degli ungulati domestici; 

- Laboratorio di carni macinate, categoria 5 - 
carni macinate, preparazioni di carni e carni 
separate meccanicamente; 

- Laboratorio di preparazioni di carni, catego-
ria 5 - carni macinate, preparazioni di carni e 
carni separate meccanicamente;  

- Stabilimento di trasformazione, categoria 6 - 
prodotti a base di carne. 

 Il Sig. Antelli Remo C.F. 
NTLRME75A15H769O , in qualità di legale 
rappresentante della Ditta in parola acquisi-
sce la titolarità del riconoscimento dello sta-
bilimento sopra identificato ed è tenuto a 
comunicare al Servizio Veterinario Regiona-
le - per il tramite della Az. ASL competente 
per territorio – eventuali variazioni delle 
strutture dell’impianto e di ogni altro requisi-
to di legge; 

1) di provvedere all’aggiornamento del ricono-
scimento in oggetto sul sistema informatiz-
zato del Ministero della Salute; 

2) di notificare copia della presente determina 
al responsabile della ditta, per il tramite 
dell’Az. A.S.L. Teramo che è incaricata del 
ritiro e conseguente annullamento del prece-
dente provvedimento di riconoscimento; 

3) di comunicare l’adozione della presente 
determina al Sindaco del Comune ove ha se-
de lo stabilimento in argomento; 

4) di trasmettere copia del presente provvedi-
mento al Direttore Regionale della Direzione 
Sanità, ai sensi dell’art. 16 della L.R. 10 
Maggio 2002, n. 7; 

5) di pubblicare la presente determinazione sul 
B.U.R.A..


